
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1

Dotaz zájemce o veřejnou zakázku - stavbu „Odbahnění a rekonstrukce rybníka 
Zichův v NMNM“ ze dne 23.10 2024.

Dotaz: Ve stavebním objektu SO-07  Zemník rekultivovaný dvěma tůněmi  je položka č. 23 -
R 09 - Vytvoření  ekologických prvků - úkrytů pro vodní a suchozemské živočichy  - mn. 330
m3.  Žádáme zadavatele o upřesnění  této položky  (  z jakého materiálu se položka skládá
atd ....)

Odpověď zpracovatele projektu:

Pro rekonstrukci hráze Zichova rybníka bude nutné získat kvalitní zeminu ze zemníku severně
od vlastního rybníka (asi 500 m od areálu firmy Medin, na pozemku města NMNM, který je
však  součástí ZPF.  Bylo by nutné provést vynětí ze ZPF a zaplatit za něj odvod. V  těsném
sousedství se ale nachází evidovaný, přirozený mokřad (také na pozemku města NMNM) -
ani tento mokřad není dosud vyjmutý ze ZPF. Bylo dohodnuto, že vytěžený zemník na zem.
půdě  může  být  rekultivován  výkopkem  z mokřadu  a  zůstane  součástí  ZPF,  když  budou
výsledkem 2 tůně s volnou hladinou vody uvnitř mokřadu a když potřebná plocha pro tůně
bude vyjmuta ze ZPF, ale nebude třeba platit odvod za vynětí. Podoba tůní má být co nejblíže
přirozenému vzniku s pozvolnými svahy a bylo doporučeno vybudovat jednoduché úkryty
pro vodní i suchozemské živočichy - jednak přímo uvnitř tůní (pod hladinou i nad ní) a také
v sousedství tůní na terénu. Má být použit výkopek a drny z  tůní , větve z odstraňovaných 5
stromů,  plevelný, bylinný porost, odstraňovaný z povrchu mokřadu v   místě tůní, event. i
několik pařezů ( těch 5, které se budou odstraňovány v ploše tůní,  resp.  i  několik z těch,
které se budou převážet k uložení do vytěženého zemníku z lokl. č. 1.

Znamená to, že výkopek a drny z   tůní, které se použijí na zbudování úkrytů (a jinak by se
převážely  k  zaplnění vytěženého  zemníku)  převezeny  nebudou,  ale  z rozsahu  převozu  se
odečítat nebudou, protože je bude nutné také převážet a to za ztížených podmínek k jednotl.
úkrytům a tůním (zřejmě bagrem).

Vlastní budování úkrytů uvnitř tůní bude probíhat tak, že se prvně vybuduje jakási kostra
z menších pařezů a prostory mezi nimi se budou pomocí bagru vyplňovat  střídavě zeminou,
drny, větvemi a zelenou hmotou bylinného plevele. Nelze připustit, aby se do tůní prostě
všechny hmoty nahrnuly buldozerem.  

Jednotlivé tůně budou vyplňovány různě, aby výsledek byl co nejrozmanitější - co do vzhledu
i velikosti.  Zřízení úkrytů na terénu bude jednodušší, ale i zde bude vyžadována různorodost
a  ukládání  materiálů  bagrem.  Doporučuji,  aby  před  zahájením  těchto  prací  proběhla
konzultace se zástupci Správy CHKO ve Žďáře nad Sáz. k upřesnění postupu - zajistí stavební
dozor.

Ve Žďáře nad Sáz. dne 23.10.2024
Zpracoval Ing. Nečas V.


